Actus quarti. Scena tertiã.

Trimetri.

Virtus. Heaustus.

Hic est amicus pristinus: hic Heaustus est,
 Qui me priusq; deliciae, opes, stemmata,
 Mores bonos mutauerant & coluit &
 Veneratus est. Aædam eum, q̄q̄ male

C S

De me

De me merentem, pristinae memor uiri
Erga me amicitiae atq; consuetudinis.
Hecaste saluus es. He. Salute nil mihi est,
Virtus mea magis opus sub hoc discrimine.
Verum leuare ad te quidem lumina mea
Pudor uetat, & ingratitude non sinit.
Vir. Quod ingruit discrimen, & quibus indiges?
He. Iam merapient amara Mors, neq; ullus est
Ex omnibus notis meis, qui me suo
Consilio & auxilio iuuat, & utinam mihi hoc
Tu una, licet indignissimo, adsis tempore,
Ferasq; suppetias, deinde iudicem
Cause meae mecum profecta mitiges.
Vir. Quanta uides Hecaste macritudine
Confecta sim, oblitaq; situ, quod tu hactenus
Aliq; aultum iure nobis debitum
Neglexeritis. Et qui potero sic sordida &
Languidula ducere te ad supernum iudicem,
Causamq; (ut ipse fatere) pessimam tibi
Defendere? He. O Virtus mea fator equidem
Tuis beneficijs quod indignissima
Tunc reddidi, cum aetas uigebat lubrica,
Florebat & fortunula. At si tu modo
Me deseras, actum est salute de mea.
Iam namq; desperatione perditum ut
Ora abum me exapiet hiscens tartarus.
Vir. Urgent me Hecaste preces tuae, mouentq; me
Lachrymae tuae, sed neutiq; ualeam tibi
Prodesse sola, tametsi & incolumis siem.
Ne iustus arbiter secus tibi placandus est
Quam existimas, nec sola tibi sufficero.

Nihilominus te (ad me quidem quod attinet)
 Non derelinquam, nec tibi abfutura sum.
 Iubebis interim te ab his uernaualis
 Reponi in ædibus, atq; sacrificium tibi
 Virum pium doctumq; mox accersier.
 Qui unum tibi authorem salutis prædiat,
 Viamq; per quã iturus es plane indiat.
 Ego interim Fidei loquar sororula.
 Tentaueroq; num ualeat inducier
 Te inuisere, id quod si annuerit, ipsamq; tu
 Recæperis, tuæ salutis spem fore
 Confidito. He. O Virtus mea & meam uniam
 Solatum, serme reducti ab inferis
 Vitam meam. Lætus moriar, ubi id egeris.
 Vir. Fido, uale. post paululum reuertere.
 He. Reuertere. O quãro est in hac q̃ in cæteris
 Plus gratiæ, maiorq; fidei integritas.
 Quam cæcus infœlixq; (dum fœliã
 Cuncta reputabam) aspiciere dedignatus sum.
 En ultro uenit, & ab omnibus dum deseror
 Mortalibus, spem præsidiaq; suggerit.
 Iam ne aliquis egredietur ex famulis meis,
 Qui me ferat sub tecta, quiq; calicem aquæ
 Suffrigidæ mihi porrigat? Me miserum, ut est
 Mutata fors, qui magna dudum iusseram,
 Iam minima cogor postulare, nec impetro.
 Si qua pietatis uiscera famuli mei
 Succurrite, atq; in ædibus reponite.

Actus quarti. Scena quarta.

Trimetri.

Philopo

Philoponus. Panocnus. Heastus.

Vocem tuam gementis audiuius here
Mœsti tuamq; calamitatem non sine
Dolore lachrymisq; conspiciamus. He. Quid est

Pueri mei, quod me relicto perfidi

Fugistis: hocine est opus famulantium?

Hocine proborum: hocine & hero fidelium?

Ph. Tanto fuimus horrore mortis territi,

Vt non modo defierit animus anxius,

Sed & genua, membra quoq; cuncta labascerent.

Ignosce quæsumus, atq; præcipe quid uoles

Curarier. Nam mortis extra angustias,

Niliusseris quod diffiale causabimur.

He. Facile remitto. Cæterum sat agite, quo

Primum omnium domo inferar, dein haustu aquæ

Amplissimo pectus meum refrigerem.

Quod tantus æstus tanta quoq; sitis coquit,

Vt ne quidem Hebrus ipsa queat extinguere,

Post indicate liberis, qui sese habet

Res nostra, ut ad me uterq; sese reapiat.

Vt si quidem morbo meo minus queant

Mederier, doctum uirum q̄ ocysime

Piumq; pastorem aduocent, si quomodo

Animæ meæ uerbo queat mederier.

Phil. Fiet. Tu abi quæsitum heriles filios,

Ego solus ædibus suis herum ingeram.

Pan. Non commode solus queas, te iuvero. Ex

Penetralibus arabo adesse liberos.

Qui morte dudum territi, cum amicalis

Causa animi in horto obambulant

Phi. Recte. Leua igitur commode, ne uiscera

Quas

Quassata motu non ferant. He. Ite placide.

CHORVS.

Carmine Trochaico.

Morte iustus si occupetur,
Neutiquam tristabitur.
Mente sed feret ipsam alacri,
Quod refrigerabitur.

Nam beati scriptitantur,
In deo qui obdormiunt.
Hinc quod omnibus quiescant,
A suis laboribus.

Mors profecto ea preciosa
In Dei conspectu erit,
Quam beato sine sancti
Sponte alacres oppetunt.

Ergo mortem non atrocem
Nec pauendam iudico.
Quod beatæ porta uitæ
Sit pie uiuentibus.

ACTVS. V. SCENA. I.

Trimetri.

Philocrates. Panocnus. Philomathes.

Panocne ades, si fors tua indiguerimus
Opera, ne inertia tua, tuâq; aecidia
Plus nocet intus, q̄ foris negotium.

Pan. In me quidem hec mora nulla, dum uis utere.

Philom. Actum Philocrate de patris salute, uti

Plane recenti ex lotio præiudico.

Nam ærulea si tendit ad nigredinem

Vrina

Vrina, mortem proximam denunāat.
Sero meam medentis admisit manum.
Philoc. Si sic se habet res, mox hic ablegandus est
Heus tu. Pan. Quid est. Philoc. In uicū abito proximū,
Pan. Abibo. Philoc. Et inde sacrificium huc Hieronymū
Quam potueris celerime deducito,
Sacra synaxi qui patrem, sed & oleo (ut
Deet) sacro muriat. Pan. Deducam. Philoc. Abi.
Philom. Vide moram ne feceris, mortem patri
In foribus esse dixeris. Pan. Sic dixerō.
Philom. Heus tu. Pan. quid est. Philom. Arcāq; mortuariā
Sume opera eadem ab arulario. Pan. Licet.
Philom. Præter suum morem atus proficiatur.
Vt ratio temporis exigit, nam mors Patri
Certo imminet. Verum mihi nondum exādit,
Paulo quod ante dixeras mi Philocrates
De hereditarijs bonis, contraq; phas,
Contraq; leges aūicas. Non te sinam
Bonis frui potioribus, nisi iure me
Super aueris. Philoc. Egon' tuis præranādis
Siue abrogatis attinebor legibus?
Clypeum, macheram, & lanceam mihi uendico
Pro legibus. Quod militare ad balthcum ex
More attinet, gladij tuebor legibus.
Philom. Si iuribus non iure agas, tu uiceris.
Verum suos & iura habebunt præsides.
Secus loqueris cum tibi diem dixerō,
Coramq; iudicæ repetundarum egero.
Philoc. Abi in malam rem posthume, an mecum putas
Hereditarias quod æquo patris
Possessiones diuidas? qui me iunior

Et natu, & ordine uilior? Per Herculē
 Te hoc ense malim confodere q̄ cedere.
 Philom. Nec ego tibi latum (quod aiunt) culmulum
 Cessurus sum. nec ensibus me territas.
 At modo silendum honore pro domestico.
 Presto est enim quem patri adesse uoluimus,
 Probus uir & dei sacerdos maximi,
 Prædat hic. Philom. Salue, sequamur intro, ne (ut
 Fieri solet) pauperibus elargier
 Et exteris, plus q̄ sat est, persuadeat.
 Philom. Id autum oportet maxime. Nouimus enim
 Quam tum sibi, tum cæteris quibus fauent,
 Legata larga extorqueat id hominum genus,
 Dum morte ditē terminandum uiderint.
 Eamus. aliæ en appropinquant (nescio
 Quæ) scæminæ, recta petentes hunc locum.
 Vultusq; honestas dignitatem nuntiāt.

Actus quinti. Scena secunda.

Trimetri.

Virtus. Fides.

Vir ipse de quo dixeram soror mea
 (Quod poscat id tua charitas nunc dider)
 Probis quidem natalibus progenitus est,
 Probe educatus, recte & institutus est,
 Mecumq; castam habere consuetudinem,
 Probitatem amare, uitiq; execrarier.
 Verum puer ubi lubricam adolescentiæ
 Aetatem attigit, sensim inapit labascere,
 Admittere uitia, & mei obliuifac.

Quid

Quid immoror multis? tibiq; molesta sum?
Is tandem in omne flagitium præcepit.
Hunc destitutum uiribus, sed & omnium
Mortalium solatio, miserata sum,
Memor fauoris pristini, atq; animum indidi
Et spem salutis maximæ, si te queam ad
Clementiam (quæ solita seruare impium)
Inflectere. Ergo Fides soror charissima
Per uiscera misericordiæ dei obsecro,
Ut huic misello apud supernum Iudicem
Opem seras, cuius merita uel nulla sunt,
Vel minima sunt, quo honor dei cum gloria
Multiplicetur ampliter, sed & ouicula
Pro qua suum pastor profudit sanguinem,
Per te ad salutis tramitem reducta, non
Pereat, sed habeat uitam in æuum & gloriam.
Si quid mea imbecillitas in rem tuam
Facere queat, promptam & paratam inueneris,
Fi. Queas soror, quod absq; te oiosa sit
Opera mea, ne dicam subinde mortua.
Verum quid hic prodesse possim perfido,
Qui me quoq; olim ut inutilem reiecit, &
In luxu, honoribus, opibusq; fissus est.
Nec possum ei fore adminiculo, nisi deus
Paterq; luminum suam per gratiam
Me denuo iam suppliantia restituerit.
Ad Christum enim nemo uenit, nisi quem pater
Cælestis ultro traxerit. Sit quispiam
Qui euangelium ei prædicat, uidelicet
Per Christum Iesum missionem criminum,
Fortasse clementissimus pater hominibus

Me denuo donauerit. Quoniam quidem
 Fides ab auditu, sed auditus dei
 Per uerbum in animum funditur. Vir. Sic censeo.
 Et sic agendum hortata sum, quin & modo
 Istuc sacerdos doctor agit in edibus.
 Veni igitur ingrediamur intro te obscuro
 Soror, anteq̃ nos anteuortat aut Sathan
 Antiquus hostis, Mors ue presentissima.
 Ut si uis sit usus, ad sis proxima.
 Fi. Pium est soror quod me rogas, prae i, sequar
 Nam teter huc sese ingerit modo spiritus. 1

ACTVS. V. SCENA. III.

Trimetri.

Sathan solus.

CAusam me am scripturus absolutius
 Aduersum He castum, hic paululum desedero.
 Ne siquid insit falsitatis maximis
 Faanoribus, res tota ueniat in grauem
 Foedamq; controuersiam. Abstinetes uos
 Quotquot theatro adestis à petulantia
 Nisi si uelitis & hos cachinnos scriber.
 Primum omnium superbus est & arrogans,
 Superbus est & arrogans. & arrogans,
 Tum in edibus, tum in edibus, tum in uestibus,
 Tum in uestibus. Iam reliqua tractus scripsero.
 Loquaculi ne exaudiant & deferant.

ACTVS. V. SCENA. III.

D Trimetri.

Trimetri.

Sacerdos. Heastus.

Confessione iam tuorum criminum
 Tandem absoluta, Heaste muniendus es
 Sacra synaxi, & unctione mystica.
 Nisi te in fide Christi haesitantem inuenero.
 Credis ne pro tua salute & omnium
 Mortalium uenisse filium dei.
 Iesum in orbem perditum, uerum deum
 Verumq; partum uirginis? He. Sic inquit,
 Sic me quoq; legere memini. Hie. Credis ne eum
 Vixisse cum mortalibus sine crimine?
 Tandemq; suffixum crua, atq; mortuum?
 He. Sic inquit. quin & sepultum hunc asserunt.
 Hie. Respondeas pro te uolo. anne tu quoq;
 Credis quod alij scriptitam & dictitam?
 De Christo Iesu filio Dei unico?
 He. Qui credere renum uiris grauissimis,
 Scriptis suis qui haec prodidere fidelibus?
 Quis ambigat narrasse uera Salustium?
 Quis Liuium? Quis Caesarem? quis caeteros?
 Hie. Credis ne mortuum & sepultum, tertio
 Die resurrexisse uiuum a mortuis?
 He. Et id astruunt euangelistae singuli,
 Dieq; quadragesimo palam suis
 Cum gloria assumptum fuisse ad aethera, &
 Patris sedere ad dexteram. Quis haesitet
 Posse omnia deum si uelit $\pi\alpha\rho\tau\omicron\kappa\acute{\alpha}\tau\omicron\gamma\alpha$?
 Hie. Secede, nondum adhuc tibi locus est Fides.
 He. An non fides est credere? Hie. Fidei actus est
 Credere quidem, ualiturus haud tamen tibi,

Ni ex uiuida & uera fide procefferit.
 Nam & demones credunt tremuntq; perfidi.
 He. Quæ uiuida igitur est fides quam prædicat.
 Hic. Paulatim eam (si intenderis) docebo te.
 Credis quod omnia quæ patrauit filius
 Dei unicus, tibi redimendo gesserit?
 Tibi natus est: tibi uixerit: tibi mortuus
 Sit: tibi sepultus, & tibi surrexerit?
 Mortemq; tibi deuicerit? He. Miserrimum
 Me prædicas. Quanto magis enim hæc replicas,
 Tanto magis mihi dolorem exaggeras,
 Barathroq; desperationis admoues,
 Qui his omnibus per sordidam uitam meam
 Me reddidi indignissimum. Nam scio equidem,
 Quod non sibi (qui iustus est) uerum suis
 Cultoribus, auctisq; peccatoribus,
 Qui ueritate ab agnita se sceleribus
 Non denuo immerfere pestilentibus,
 Fœdissimis, grauisissimisque. Hic. Ades Fides.
 Nam confesa sceleris in deum admissi, metu,
 Et poenitudine mens uiri iam tangitur.
 Fid. Hæc tria quidem, cognitio nempe criminis,
 Horror geennæ, & poenitentia, læta sunt
 Veræ salutis omnium primordia.
 Iam perge, ut in deum exates fidutiam,
 Hic. Credis ne sanctam ecclesiam, & omnium
 Fidelium communionem? He. Maxime.
 Hic. Carnis quoq; resurrectionem? He. Maxime.
 Hic. Et uitam in æuon gloriosam? He. Maxime.
 Hic. Quid igitur articulum unicum, qui insertus est,
 Remissionem criminum ægre creduis?

Putas Heaste, quod is pater qui te semel
A morte, cui te addixerat, per unicum
Gnatum suum redemit, omnibus tuis
Tibi remissis criminibus haud possiet
Tibi denuo laxare quamuis maxima
Tua scelera, & primæ salutis reddere?
Cui subest cum uoluerit posse omnia?
He. Potest quidem qui omnia potest, potest quidem
Mi domine condonare si uelit, sed hæc
Obstat mihi scelerū meorum enormitas,
Quæ iram tremendi iudicis mihi prouocat.
Potest quidem, sed qui uelit qui iustus est?
Heu quod reliqui te improbe Virtus mea,
Sine qua salutis nil mihi spero reliquum.
Vir. Non frangat hæc te res Heaste, nam fide
Neglecta uirtus est tibi recuperabilis
Te doceat hoc Pastor tuus uerbo Dei.
Hic. Virtus quidem semper Deo accepta est, tamen
Non sine fide, nec absq; misericordie
Fiducia. Mi Heaste non credis Deum
Ut maximum sic optimum? Num maior est
Illi potentia Heaste q̄ clementia?
Cur uelle non speras tibi misererier,
Quem posse prædicas tibi remittere?
Credis ne tam remissionem criminum,
Quā Christū & ortū, & passum, & in cruce mortuum?
Non hæc perinde ac illa pars fidei tuæ?
Christus ne ob hoc natus, cruentus, mortuus,
Ut criminum remissionem creduas?
Neq; hoc modo est credendum ei quod possiet,
Sed & quod omnibus sibi fidentibus

Velit

Velit remittere, immo quod remisit.
 Si corde enim credas, quod ore fateris, ut
 Quod pater Iesum à mortuis reuocauerit,
 Seruaberis, nec imminet periculum.
 He. Pie mones, & lachrymas mihi excutis
 Durissimo. Sed qui uelit qui iustus est?
 Permittat impunita tanta flagitia?
 O si mihi persuadeas Hieronyme,
 Erga me ita beneuolentiam Dei mei,
 Quem admodum omnipotentiam persuadeas
 Aequanimius (quamuis amarum & horridam)
 Mortem imminentem exaperem, & alacrius
 Profectioni accingerer. Hic. Iam asta Fides.
 Ostendero tibi, deoq; propitio
 Persuasero. Quomodo uelit qui iustus est
 Obiceras. Per Christum Iesum filium
 Suum unum respondeo. quem in hoc pater
 Demisit orbi perditio, quo ostenderet
 Magnum suum erga nos fauorem & gratiam.
 Usq; adeo namq; diligebat perditos
 Ut filium suum unigenitum mitteret,
 Quo omnis qui in illum creduat, non occidat,
 Sed uita in eum gaudeat. Posuit enim,
 Qui iustus est, iniquitates omnium
 Nostrum innocenti in filio, quo mortuus
 Unus pro hominibus omnibus, mortem aboleat
 In singulis. Quod ergo ego, quod tu quoq; &
 Quod singuli, uel qui ante nos fuere, uel
 Sunt, uel futuri sunt, deo peccauimus,
 Id omne in unum filio in cruce mortuo
 Abolebitur, si lapsi in hunc crediderimus,

Omnes si in hunc fiduam posuerimus.
Nan sicut nostrum omne delictum suo
In corpore, ut iam nulla sit damnatio
Nobis reliqua, qui Christo Iesu nitimur.
Nec habeat in iustis pater quod puniat,
Pro quibus in horridam necem illum tradidit.
Fuge ergo Heaste ad Christian Iesum, & spem tuam
Fiduamq; totam in illum colloca,
Per quem tuorum criminum (si credis his)
Mox assequere remissionem, & gratiam.
He. Certon' mihi istuc astruis Hieronymus?
Hic. Certissime, nihil astites Heaste. Nam
Verbū dei haud quaquam potest fieri irritum
He. O mi Deus, uideor renatus denuo.
Tribuat tibi deus uia'situdinem
Mi Hieronyme, quia nisi tuo fretus forem
Ex institutionibus solatio
Paulominus habitaret anima mea dolens
Apud inferos. Mi domine Iesu credo te
Meæ salutis gratia in cruce mortuum, &
Sanguine tuo meum soluisse debitum.
Tu solus es mea uita, mea fiducia,
Tu solus es meæ salutis anchora.
Respice pater mitissime in faciem obsecro
Christi tui, spinis uide caput obditum,
Fossas manus, fossos pedes, membra laæra,
Vide uulnera, uide profluentem sanguinem,
Nec iudicas cui redimendo perditio
Oppignerasti in morte uitam filij.
Hic. Ne dubita Heaste, per hanc fidem iam solueris
Ab omnibus quibus obligaris debitis.

Dominus tuas iniquitates transfudit.
 He. Credo. Sed est quod adhuc parit mihi scrupulum.
 Mors horrida, atq; aspectus atri Daemonis
 Quis terribilius (inquiunt) nil hominibus,
 Post paululum quos adfuneros arbitror.
 He. Aderunt profecto, at eis Fidem atq; Agere tuam
 Individuas comites tuas opposuero,
 Quæ in omnibus periculis te munient.
 Si languida est Virtus, Fides ualidissima
 Ipsam tibi suffulciet. Virtus Fidesq;
 Adeste huic, uobisq; fidencem amodo
 Aduersus hostis obstrepentes protegit.
 A beo. uale. reuertar ut te muniam.
 He. Valeto doctor optime. actutum redi.
 Adeste nunc Virtus mea & Fides mea,
 Licet atq; paulum mihi uos alloqui.

ACTVS. V. SCENA. VI.

Trimetri.

Mors. Sathan.

Sathan quid agis? Sat. Ago quod mihi cōduxerit.
 Quo adusq; te morabor improba bestia?
 Dum tu pararis annus est. Mor. quid obsui?
 Sat. Quid obsui inquis belua? Viden? sacrilegum
 Qui hinc exijt? auis timeo susurrio
 Hæc (te morante) elapsa præda nunc meis
 Est dentibus. Tu ingrata prorsus es meis
 Beneficijs quæ per me in orbe amplissima
 Imperia dilataueris, nam te Deus
 Ab initio non condidit. Succurrat hoc,

D 4

Quod

Quod me inuidete homini fato, ubi iam lapsus est,
Tu primum in orbem ingressus sis, & hactenus
Grassata in omnes, paucos post nauseam
Mibi glutendos admones. atq; o utinam
De te que a me ulas fier. Mor. Tu me Sathan
Ingratitudinis arguis, cum & ipse sis
Ingratior me multo & impudentior.
Quot quot tibi uoranda milia desero,
Minus tibi immemori obtulisse iudicor.
Ut interim non exprobrem, quod ne quidem
Vnum bolum deglutias, quem non tibi
Præmanderim. Verum tuo insaturabili
Quod pauciores ingeramus rictui,
Non imputandum nostræ erat socordie,
Quoniam Leo qui exilijs ex Iudæ tribu,
Is regna nostra plurimum turbauit, &
Vtriq; nostrum maximam cladem intulit.
Nam mors mihi, tibiq; morsus factus est.
Seuire in animas solita sinu! & corpora,
Vix modo sinor seuire nuda in corpora.
Quos tu quoq; impellere solebas ad tua
Nullo uetante tartara, hos si Christus hic
Defenderit, te inuito ad æthera transuehet.
Sat. Verum est soror. cessent querelæ inutiles,
Rem nostram agamus, ut hactenus consueuimus.
Iuuenibus insidiemur & siliarnijs.
Nullum sinamus (si queamus) omnium
Hinc euolare nec migrare ad æthera.
Et in hoc sælesto id exigamus prinulum.
Præibo. tuq; me sequeris postea.
Nam cum illo erit mihi longa controuersia.

Actus quinti, Scena septima.

Trimetri.

Heastus. Fides. Sathan.

Virtus.

Solaris atq; roboras me mea Fides.
Putasne mortuus homo rursus uiuet, &
In hac mea uidebo carne deum meum?

Fid. Videbis oculis his die nouissimo,
De putri & arido exatatus puluere.
Canente enim tuba resurgent mortui
Corruptione liberi. nil hæsita.

He. Non hæsito. Quid igitur obstat quo minus
Mori audeam, & carnem sinam hanc putrescere?

Fid. Nihil. He. Nihil timendus hostis?

Teterrimus, quem adesse iam præfago?
Nihil ipsa Mors? auctis pauenda (ut inquam)

Mortalibus? Fid. Paucant ij qui sine fide
Post scæla postq; flagitia hinc tandem emigrant.
Tu fido. Nam his hostibus me opposuero, &

Te protegam. He. Hui monstrum horridum. obuia Fides.

Fid. Contra cruam nullum ualet periculum.

Signo hoc uetabo hostemq; propulsabo. Tu

Fidito. Quid astas hic cruenta bestia?

Hem, sta foris. nihil hic tibi negocij.

Sat. Nihil est quidem tecum mihi negocij ò

Perfida, sed iste scælestus est meus. Fid. Tuus?

Quo iure? Sat. Quo? legum dei transgressor est,

Meisq; paruit hactenus. quemadmodum

His cordiallis ueteribus nouis quoq;
Probabo. Fid. Lege. Sath. Primum omnium superbus est
Et arrogans, tum in ædibus, tum in uestibus.
Lemargus est, scortator est, adulter est,
Oppressor est, detractor est, derisor est,
Odius est & inuidus. donat nihil,
Orat nihil, ieiunat aut uigilat nihil.
Nihil boni unquam gessit, at semper mali
Quàm plurimum. Hæc præcipua capita criminum
Sunt, cætera articulatius sub ultimo
Examine & coram supremo iudice
Citauero. Hæc meum hunc fore satis arguunt.
Virt. Satis arguunt mendax Sathan hunc fore tuum,
Qui ueritatis admodum parum obijcis,
At falsitatis plurimum? Sat. Qui plurimum?
Virt. Nihil boni unquam gessit (ut tantum tibi
Respondcam pseudographæ) in pueritia,
Vel prima in adolescentia? quando nihil
Præter deum & probitatis exerçitia in hoc
Deprædere potueras? Quid? an nil interim?
An non uel hoc in tempore est uirtus uiro
In uoto, & in opere, modo uita sit comes?
Num opus bonum dolere, flere, & credere
In Christum Iesum, ut nunc uides? Sat. Tacēbitis
Ne uirulentæ & perfidæ? Negare non
Audebitis, quin ipse hæc admisit.
Loquatur ipse. Num tua hæc facinora sunt?
Nonne hæc patraſti scelerat? quid submurmuras?
Quod consæntia dictat eloquere palam. He. Heu
Fides mea, omnia teste consæntia hæc
Mea facta sunt. Actum est salute de mea

Nisi tu adiuues. Fid. Fide & sile, resellam enim
 Tibi aucta quæ obicāt, uel obijcere queat
 Coram superno iudicē. He. O utinam queas.
 Fid. Fide & sile, in spe namq; & in silentio
 Tua fortitudo erit. He. Silebo. Fid. Heus tu Sathan,
 Omnem tuam calumniam probat irritam,
 Quia iustus est, neq; talis est qualem arguis.
 Sath. Non est? Negare non potest, quin omnia hæc
 Multoq; plura his scælera patrauerit.
 Pseudographum me neutiquam probaueris.
 Fid. Probabo. Nam si talis aliquando fuit,
 Nunc iustus est. Sath. qui iustus est? quo iure et quo
 Iudicē? quibus meritis? quibus precijs? quibus
 Ve pœnitentiæ operibus? Fid. simul omnibus
 Respondeo. Habet hic aduocatum apud patrem
 Et iudicem supremum, Iesum filium
 Illius & iustissimum & piissimum.
 Huius quidem iustitiam & omnia merita,
 Sua arbitratur, atq; se iustum aestimat.
 Sat. Quid illi & huic commune ais? Fid. multum quidem
 Modum per omnem. Iure namq; duplici
 Regnum patris sui Iesus hic sibi uendicat.
 Primum quod hæres est, deinde quod etiam
 Merito suo, sanguine suo, morteq; sua,
 (Cum iustus esset & neci prorsus nihil
 Deberet) hoc iure optimo potitus est.
 Iure altero suam sibi aam patre suo
 Hæreditatem uendicat, uerum altero
 Hæcstion hunc, quia pius est, iustificat, &
 Per gratiam sibi cohæredem facit.
 Sath. Ergo ne Deus iniustus est, qui scælera tot

Et tanta

Et tanta non ulasatur? Fid. Plane ultus est
& grauius ipsa in filia, quem pro omnibus
Peccantibus acerbissima morti crucis
Contradidit, quo omnes qui in illum credunt,
Non occidant, sed uita in æuam gaudeant.
Hic credit, ergo iustus in fide sua
Te inuito in æuam cum deo uicturus est.
Sat. Victurus est? Non dixeris in ultima
Discussione iudicis, ubi singula
Et dicta, & acta, & cogitata exactius
Obtrusero. Fid. Ne gloriaris, nam pari
Quo nunc tua argumenta tunc refellero
Dilemmate. Sat. Hei, conatus est meus irritus.
Vah πῖς execranda, quantum obes mihi
Tua & πῖς, O si te potissim ulasā, & his
Te dentibus uelut hanc schedam discerpere.
Fid. Funeste abi, descende in atra tartara,
Nam mox Hecastus ad astra scandet luada.
Sat. Propulsus hinc, uidebo sine alijs queam
Imponere, ubi prototypo hoc reposuerim
Tuto in diem nouissimum. Iam mors adest,
Passura mecum mox repulsam (ut arbitror)
Non disparem. Nam sacrilegus hic è pixide
Sua (uti solet) ægro uitæ edulia porriget.
Aditumq; letho neutiquam lætum sinet.
Latebo in hac cauernula, quo conspiciet
Morti quid aduentus serat serotinus.

Actus quinti, Scena septima.

Trimetri.

Philomathes. Hieronymus.

Mors

Mortem imminere d: bili præfagio
 Ex pulsu, & atro lotio. Quid sacrificus
 Moratur, ut patri prius synaxin &
 Sacram unctionem porrigat? Sed ecum eum,
 Cum Acolyto bonæ spei adolescentulo.
 Hiero. Salve Philomathe. Philoma. saluus es. Hiero. Qui
 sese habet
 Pater æger? Anne spes aliqua salutis est?
 Philom. Nulla est, ut atrum hoc lotium, atq; languidus
 Arteriarum pulsus indicant. Subi
 Tectis æliter, ne probro nobis fiet,
 Si non sacris munitus hinc decesserit.
 Profecto enim Mors ipsa præsentissima est.
 Et horror illius mea artus concutit.
 Hiero. Sequere. Philom. Præi. —

Actus quinti, Scena octaua.

Trimetri.

Mors. Fides.

S — At distuliam tempus est,
 Ut spiculum in hunc Hecastum acutum torqueam.
 Cui hæctenus (quanquam Sathan ægerrime
 Tulit) data est dilatio. At iam sentiat
 Quàm rigida nostra imperia sunt. æquo pede has
 Durissimi pulsabo, ut ædeis pauperum.
 Hecaste Hecaste aperi fenestram. Mors adest.
 Fid. Quis pulsat improbe has foreis? Tu belua?
 Tu omnem familiam territas? Mor. Ego pulsito,
 Ego territo omnes pro mea libidine.
 Fid. Tyrannidis non iuris hæc præsumptio.

Mors.

Mor. Hoc iure dominor omnibus uiuentibus,
 Nedum hominibus, quorum modo hunc, modo alterum
 (Non aliter atq; pastor ouiculas suas)
 Deglutio. Fid. At qui istuc lupi, haud pastoris est.
 Sãoq; futurum, quod ruet regni tui
 Pars altera. Violenta nulla diutina
 Mor. Nunquam futurum suspicor. Sed alteram
 Quam tu mihi partem auferendam suggeris?
 Fid. Regni tui partes duas experti erant,
 Quosq; Adam pr. euariator seuerat,
 Vtrasq; diras atq; formidabiles.
 Gemina tyrannide, nempe mortem duplicem,
 Et corporum primam, & secundam spiritus.
 Præsents illam, & hanc futuri seculi.
 Mortem secundam filius dei abstulit,
 Dum seuiente te quidem in cruce mortuus,
 Viuusq; te in uita regressus ab inferis
 Mors tua fuit. Tum eternitatem sustulit
 Tue tyrannidis omnibus, qui partem habent
 In prima ζωσάσσει. Mor. Qua anastasi putas?
 Fid. Qua quemadmodum de te triumphans filius
 Per gloriam patris sui surrexit, ut
 Ita per fidem ipsi suscitati à mortuis
 Operibus, in nouitate uitæ obambulant.
 Hanc partem habens Hecastus hic, quanquam æger est,
 Minas tuas deridet & stimulos tuos.
 Mor. Deridet? at iam sentiet quàm temere ea
 Deriserit. Fid. Deridet, & satissime.
 Mortem quod hanc uitæ saat portam fore.
 Cupiens resolui ergastulo & Christo frui.
 Certo futurum præsciens corpusculum hoc,